



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

dne 17. února 2025 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.

Předmětným podáním jste požádali o následující informace:

- 1) *Zvažuje MZ přehodnotit metodu xxx (léčba rakoviny devitalizací), kdy si za Vašeho předchůdce Bohumila Fišera vynutil Svaz pacientů ČR její vyzkoušení (bylo úspěšné)?*
- 2) *Kolik lidí umírá na rakovinu za rok v ČR?*
- 3) *Jak vysoké jsou náklady na léčbu a prevenci?*
- 4) *Jak vysoké jsou celkové náklady na léky spojené s léčbou rakoviny?*

K Vaší žádosti sděluji:

Ad 1)

Nikoli. Zmiňovaná metoda nepatří mezi tzv. zavedené metody v klinické praxi, a proto nemůže být v ČR využívána.

Ad 2 – 4)

Ve věci statistických dat si Vás dovoluji odkázat na povinný subjekt od MZ odlišný, a to Ústav zdravotnických informací a statistiky.

